



88 9 9830.7777

COTAÇÃO DE PREÇO

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU-CE.
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº2308.42/23-PE-SESA

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 42.017.679/0001-71 **INSC. ESTADUAL:** 06.317634-3

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

BACO : BANCO DO BRASIL **AG:** 085-X **CONTA :** 96322-4

TEL: (88) 994616425 / **EMAIL:** alfahospitalar.ce@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: MIGUEL FROTA VIÑAS , EMPRESÁRIO, CASADO , RESIDENTE E DOMICILIADO, RUA ORLANO MENDES BAIRRO CENTRO Nº400, Sobral-CE, INSCRITO NO CPF DE Nº 324.073.433-87, E RG:200303102745-1 SSP CE. **TEL:** (88) 99961-5060/ **EMAIL:**

OBJETO : SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO , MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU /CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

LOTE 06 - CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAINA 2% COM FENILEFRINA. COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM FENILEFRINA A 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	CX	350	SSW-HITE	R\$ 103,51	R\$ 36.228,50	cento e três reais e cinquenta e um centavos	trinta e seis mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
2	AGENTE DE UNIAO ODONTOLÓGICO MÚLTIPLO, COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA	FRS	240	FGM	R\$ 29,16	R\$ 6.998,40	vinte e nove reais e dezesseis centavos	seis mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos
3	ÁGUA OXIGENADA 10VOL	L	15	RIOQUIMICA	R\$ 10,98	R\$ 164,70	dez reais e nove reais e oito centavos	cento e sessenta e quatro reais e setenta centavos
4	ALGINATO PARA MOLDAGEM E IMPRESSÃO ODONTOLÓGICA, PRESA NORMAL, TIPO II, EMBALAGEM COM 410G.	PCT	50	MAQUIRA	R\$ 33,66	R\$ 1.683,00	trinta e três reais e sessenta e seis centavos	um mil, seiscentos e oitenta e três reais
5	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000; CADA ML CONTÉM 40MG DE CLORIDRATO DE ARTICAÍNA (72MG/CARPULE), 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA BASE (18UI/CARPULE), CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	CX	24	DFL	R\$ 235,44	R\$ 5.650,56	duzentos e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	cinco mil, seiscentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos



6	ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% COM FELIPRESSINA 0,03UI; CADA ML CONTEM 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAINA (54MG/CARPULE), 0,03UI DE FELIPRESSINA (0,054UI/CARPULE), ISENTO DE SULFITOS, ENVASADO EM TUBETES DE VIDRO COM ÊMBOLOS SILICONIZADOS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	36	DFL	R\$ 164,35	R\$ 5.916,60	cento e sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	cinco mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos
7	ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAINA 3% SEM VASOCONSTRICTOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	CX	36	DFL	R\$ 216,24	R\$ 7.784,64	duzentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos	sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
8	ANESTESICO TOPICO GEL, COM BENZOCAINA 200MG/G, PARA APLICAÇÃO ORAL OU NA MUCOSA, POTE COM 12G, SABORES VARIADOS.	POTE	120	DFL	R\$ 18,10	R\$ 2.172,00	dezoito reais e dez centavos	dois mil, cento e setenta e dois reais
9	ANTISSEPTICO BUCAL, COMPOSTO POR DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% + FLUORETO DE SÓDIO 0,5%, UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE. SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. FRASCO COM 1 LITRO.	FRS	50	RIOQUIMICA	R\$ 39,72	R\$ 1.986,00	trinta e nove reais e setenta e dois centavos	um mil, novecentos e oitenta e seis reais
10	BICARBONATO DE SÓDIO PO, USO ODONTOLÓGICO, PARA PROFILAXIA BUCAL E REMOÇÃO TOTAL DA PLACA BACTERIANA, DE GRANULAÇÃO EXTRA FINA, CAIXA COM 15 ENVELOPES DE 40G.	CX	20	MAQUIRA	R\$ 59,69	R\$ 1.193,80	cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos	um mil, cento e noventa e três reais e oitenta centavos
11	CARBONO PARA REGISTRO DE OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	EMB AL	100	MAQUIRA	R\$ 23,82	R\$ 2.382,00	vinte e três reais e oitenta e dois centavos	dois mil, trezentos e oitenta e dois reais
12	CIMENTO CIRÚRGICO EM PO, A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, EM AMIANTO, FRASCO COM 50G.	FRS	10	MAQUIRA	R\$ 35,56	R\$ 355,60	trinta e cinco reais e seis centavos	trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
13	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO 20ML, A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, FRASCO COM 20ML.	FRS	10	MAQUIRA	R\$ 39,04	R\$ 390,40	trinta e nove reais e quatro centavos	trezentos e noventa reais e quarenta centavos
14	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL INTERMEDIÁRIO) LÍQUIDO - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 15ML.	FRS	120	INTERIN	R\$ 50,98	R\$ 6.117,60	cinquenta reais e noventa e oito centavos	seis mil, cento e dezesseis reais e sessenta centavos
15	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) PO - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 38G.	FRS	120	INTERIN	R\$ 72,34	R\$ 8.680,80	setenta e dois reais e trinta e quatro centavos	oito mil, seiscentos e oitenta reais e oitenta centavos
16	CIMENTO ENDODONTICO, COMPOSTO POR OXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, UBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO, COM 12G E LÍQUIDO EUGENOL, ÓLEO DE AMENDOAS DOÇES, COM 10ML.	KIT	5	TECHNEW	R\$ 127,22	R\$ 636,10	cento e vinte e sete reais e vinte e dois centavos	seiscentos e trinta e seis reais e dez centavos
17	CIMENTO HIDROXIDO DE CÁLCIO - COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, SISTEMA PASTA-PASTA. BASE C/M 13G E CATALISADORA COM 11G E BLOCO DE MISTURA, INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ESTER GLICOL SALICILATO, FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO, NA COR A3, CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE CIMENTO EM PO 10G, 01 FRASCO DE LÍQUIDO 8 ML, 01 DOSADOR DE PO E 01 BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR UNIVERSAL.	KIT	120	TECHNEW	R\$ 36,56	R\$ 4.387,20	trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
18	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO, NA COR A3, CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE CIMENTO EM PO 10G, 01 FRASCO DE LÍQUIDO 8 ML, 01 DOSADOR DE PO E 01 BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR UNIVERSAL.	KIT	240	FGM	R\$ 62,90	R\$ 15.096,00	sessenta e dois reais e noventa centavos	quinze mil e noventa e seis reais
19	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, NA COR A3 (FOTOPOLIMERIZÁVEL SISTEMA ÁCIDO BASE E AUTOPOLIMERIZAÇÃO), MODIFICADO POR RESINA, COMPOSIÇÃO: 01 FRASCO COM 10G, LÍQUIDO 8ML, 01 MEDIDOR DE PO.	KIT	120	SDI	R\$ 96,47	R\$ 11.576,40	noventa e seis reais e quarenta e sete centavos	onze mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta centavos



20	CLOREXIDINA A 0,12%, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA BUCAL A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, SEM ALCOOL.	L	20	RIOQUIMICA	R\$	36,80	R\$	736,00	trinta e seis reais e oitenta centavos	setecentos e trinta e seis reais
21	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90G APRESENTANDO-SE COM NO MINIMO 1.100 PPMF DE FLUOR.	TUBO	3500	FREEDENT	R\$	3,78	R\$	13.230,00	três reais e setenta e oito centavos	treze mil, duzentos e trinta reais
22	CREME DENTAL INFANTIL COM 1.100 PPMF DE FLUOR, EM TUBOS DE, NO MINIMO, 50G.	TUBO	3500	FREEDENT	R\$	3,57	R\$	12.495,00	três reais e cinquenta e sete centavos	doze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
23	CURATIVO ALVEOLAR, PASTA COMPOSTA POR IODOFÓRMIO E PRÓPOLIS PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE, FRASCO COM 40G.	FRS	15	MAQUIRA	R\$	55,99	R\$	839,85	cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos	oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos
24	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA, GEL DE BAIXA VISCOSIDADE A BASE DE NITRATO DE POTASSIO E FLUORETO DE SÓDIO, COM DUPLA AÇÃO DESSENSIBILIZANTE, PARA O TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINÁRIA, SERINGA COM 2,5G, + PONTEIRA.	SERINGA	50	FGM	R\$	60,90	R\$	3.045,00	sessenta reais e noventa centavos	três mil e quarenta e cinco reais
25	DISCO DE LIXA USO ODONTOLÓGICO PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MATERIA PRIMA ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIURETANO, DISCO DE 1/2 POLEGADAS (DIÂMETRO), CAIXA COM MÍNIMO DE 50 UNIDADES SENDO 05 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA, 15 DISCOS DE	CX	24	MICRODONT	R\$	181,25	R\$	4.350,00	cento e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
26	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL, CONFECCIONADA EM FIOS METÁLICOS.	UND	24	PREVEN	R\$	8,32	R\$	199,68	oito reais e trinta e dois centavos	cento e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos
27	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA, NA COR BRANCA.	UND	500	PREVEN	R\$	3,85	R\$	1.925,00	três reais e oitenta e cinco centavos	um mil, novecentos e vinte e cinco reais
28	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CERDAS DE NYLON MACIAS COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO DE 34 A 38 TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO, MEDINDO DE 17 A 19CM, ANATÔMICA, COM EMPUNHADURA, COM PROTETOR DE CERDAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UND	3500	DENTALK	R\$	2,85	R\$	9.975,00	dois reais e oitenta e cinco centavos	noventa mil, novecentos e setenta e cinco reais
29	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 3 A 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO DE 28 A 32 TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO, MEDINDO DE 15 A 17 CM, ANATÔMICA, COM EMPUNHADURA, COM PROTETOR DE CERDAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UND	3500	DENTALK	R\$	2,41	R\$	8.435,00	dois reais e quarenta e um centavos	oito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
30	FIO DENTAL, EM POLIAMIDA, ENCERADO, NO MÍNIMO 100 METROS.	UND	30	HILLC	R\$	12,63	R\$	378,90	doze reais e sessenta e três centavos	trezentos e setenta e oito reais e noventa centavos
31	FIO SUTURA SEDA COM AGULHA 3.0 SECÇÃO CIRCULAR, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	36	PROCARE	R\$	79,95	R\$	2.878,20	setenta e nove reais e noventa e cinco centavos	dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e vinte centavos
32	FIO SUTURA SEDA COM AGULHA 4.0 SECÇÃO CIRCULAR, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	120	PROCARE	R\$	70,18	R\$	8.421,60	setenta reais e dezoito centavos	oito mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
33	FIXADOR PARA REVELAÇÃO DE RAIOS ODONTOLÓGICOS, SOLUÇÃO PARA USO MANUAL, FRASCO COM 475ML.	FRS	20	KULZER	R\$	24,07	R\$	481,40	vinte e quatro reais e sete centavos	quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
34	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO, TIPO ACIDULADO A 1,23%, TIXOTRÓPICO, FRASCO COM 200ML, SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	FRS	100	DFL	R\$	10,46	R\$	1.046,00	dez reais e quarenta e seis centavos	um mil e quarenta e seis reais
35	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO, TIPO NEUTRO 2%, TIXOTRÓPICO, FRASCO COM 200ML, SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	FRS	100	DFL	R\$	8,43	R\$	843,00	oito reais e quarenta e três centavos	oitocentos e quarenta e três reais
36	FLUORETO DE SÓDIO, PO, POTE COM 1 KG.	KG	20	IODONTOSUL	R\$	493,26	R\$	9.865,20	quatrocentos e noventa e três reais e vinte e seis centavos	noventa mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e seis centavos



37	GEL ACIDO FOSFÓRICO CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL, INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE), SERINGA DE 3G.	UND	400	ANGELUS	R\$	11,20	R\$	4.480,00	onze reais e vinte centavos	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
38	GESSO PEDRA TIPO III, INDICADO PARA CONSTRUÇÃO DE MODELOS, NA CONFEÇÃO DE PRÓTESES E EMBALAGEM COM 1 KG	PCT	50	VIGODENT	R\$	16,35	R\$	817,50	dezesesseis reais e trinta e cinco centavos	oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
39	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA, PURO, FRASCO COM 10G.	FRS	40	IODONTOSUL	R\$	8,51	R\$	340,40	oito reais e cinquenta e um centavos	trezentos e quarenta reais e quarenta centavos
40	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX 5MM X 50CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	ROLO	40	PREVEN	R\$	3,14	R\$	125,60	três reais e quatorze centavos	cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos
41	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX 7MM X 50CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	ROLO	30	PREVEN	R\$	3,01	R\$	90,30	três reais e um centavo	noventa reais e trinta centavos
42	OBTURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES E/OU ENDODONTICOS, PREVENDO CONTAMINAÇÕES, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO, POTE COM 20G.	POTE	120	OBTUR	R\$	11,45	R\$	1.374,00	onze reais e quarenta e cinco centavos	um mil, trezentos e setenta e quatro reais
43	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS, EMBALADOS EM FRASCOS COM CERCA DE 200 ML, ACOMPANHADOS	KIT	50	MAQUIRA	R\$	28,47	R\$	1.423,50	vinte e oito reais e quarenta e sete centavos	um mil, quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
44	PASTA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, EM SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G, KIT COM 2 SERINGAS, CONTENDO UMA PASTA DE GRANULAÇÃO MÉDIA E UMA PASTA DE GRANULAÇÃO FINA.	KIT	80	FGM	R\$	98,10	R\$	7.848,00	noventa e oito reais e dez centavos	sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais
45	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR PARA USO PROFISSIONAL, COM SABOR, TUBO DE 90G.	TUBO	120	MAQUIRA	R\$	14,78	R\$	1.773,60	quatorze reais e setenta e oito centavos	um mil, setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos
46	PEDRA POMES DE USO ODONTOLÓGICO, EXTRA FINA, POTE DE 100G.	POTE	30	IODONTOSUL	R\$	12,23	R\$	366,90	doze reais e vinte e três centavos	trezentos e sessenta e seis reais e noventa centavos
47	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA Intra-oral ULTRA- speed, CAIXA COM 150 UNIDADES, TAMANHO ADULTO.	CX	50	AGFA	R\$	301,46	R\$	15.073,00	trezentos e um reais e quarenta e seis centavos	quinze mil e setenta e três reais
48	PONTA ABRASIVA DE SILICONE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA, IMPREGNADA COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, KIT COM 8 PONTAS EM FORMATO DE CHAMAS, 8 PONTAS EM FORMATO DE DISCO E 8 PONTAS EM FORMATO DE TAÇA.	KIT	100	MICRODONT	R\$	95,86	R\$	9.586,00	noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos	noventa mil, quinhentos e oitenta e seis reais
49	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 30ML.	FRS	21	URABY	R\$	42,12	R\$	884,52	quarenta e dois reais e doze centavos	oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
50	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1, RESINA NANO HÍBRIDA, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E PORTERIORES, RESTAURAÇÕES DIRETAS DO ESMALTE E DENTINA, DE TODAS AS CLASSES I, II, III, IV, V; BISNAGA COM 4G. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA E UDMA.	BISN AGA	60	FGM	R\$	31,80	R\$	1.908,00	trinta e um reais e oitenta centavos	um mil, novecentos e oito reais
51	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2, RESINA NANO HÍBRIDA, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E PORTERIORES, RESTAURAÇÕES DIRETAS DO ESMALTE E DENTINA, DE TODAS AS CLASSES I, II, III, IV, V; BISNAGA COM 4G. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA E UDMA.	BISN AGA	150	FGM	R\$	39,18	R\$	5.877,00	trinta e nove reais e dezoito centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais



52	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3, RESINA NANO HÍBRIDA , INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E PORTERIORES, RESTAURAÇÕES DIRETAS DO ESMALTE E DENTINA, DE TODAS AS CLASSES I, II, III, IV, V; BISNAGA COM 4G. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA E UDMA.	BISN AGA	150	FGM	R\$	36,91	R\$	5.536,50	trinta e seis reais e noventa e um centavos	cinco mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
53	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2, RESINA NANO HÍBRIDA , INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E PORTERIORES, RESTAURAÇÕES DIRETAS DO ESMALTE E DENTINA, DE TODAS AS CLASSES I, II, III, IV, V; BISNAGA COM 4G. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA E UDMA.	BISN AGA	40	FGM	R\$	34,93	R\$	1.397,20	trinta e quatro reais e noventa e três centavos	um mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos
54	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3, RESINA NANO HÍBRIDA , INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E PORTERIORES, RESTAURAÇÕES DIRETAS DO ESMALTE E DENTINA, DE TODAS AS CLASSES I, II, III, IV, V; BISNAGA COM 4G. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA E UDMA.	BISN AGA	20	FGM	R\$	36,27	R\$	725,40	trinta e seis reais e vinte e sete centavos	setecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
55	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2, RESINA NANO HÍBRIDA , INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E PORTERIORES, RESTAURAÇÕES DIRETAS DO ESMALTE E DENTINA, DE TODAS AS CLASSES I, II, III, IV, V; BISNAGA COM 4G. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA E UDMA.	BISN AGA	20	FGM	R\$	34,60	R\$	692,00	trinta e quatro reais e sessenta centavos	seiscentos e noventa e dois reais
56	REVELADOR PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO, COMPOSTO DE HIDROQUINONA 2%, PARA USO MANUAL, FRASCO COM 475ML.	FRS	20	KULZER	R\$	19,06	R\$	381,20	dezenove reais e seis centavos	trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos
57	SELANTE PARA FOSSULAS, FISSURAS E SULCOS - INDICADO PARA O SELAMENTO DE FOSSULAS E FISSURAS; EM SERINGAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, LIBERA FLUOR, POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS, ALTOS ÍNDICES DE ADESÃO. KIT COM 2 SERINGAS DE	KIT	100	BIOSEAL	R\$	56,10	R\$	5.610,00	cinquenta e seis reais e dez centavos	cinco mil, seiscentos e dez reais
58	SOLUÇÃO DN FLUORETO P SÓDIO-0,05%-FLUOR PARA BOCHECHO. EMBALAGEM COM 500ML	FRS	100	IODONTOSUL	R\$	13,62	R\$	1.362,00	treze reais e sessenta e dois centavos	um mil, trezentos e sessenta e dois reais
59	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%.	FRS	10	FARMAX	R\$	12,77	R\$	127,70	doze reais e setenta e sete centavos	cento e vinte e sete reais e setenta centavos
60	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO E LIVRE DE EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO, FRASCO COM 10ML.	FRS	20	TECHNEW	R\$	25,74	R\$	514,80	vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos	quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos
61	SUORTE PARA RAIOS-X, PARA DUAS RADIOGRAFIAS PERIAPICIAIS, EM PAPEL CARTÃO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	10	DALLAS	R\$	19,84	R\$	198,40	dezenove reais e oitenta e quatro centavos	cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
62	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO, MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	UND	200	AAF	R\$	3,23	R\$	646,00	três reais e vinte e três centavos	seiscentos e quarenta e seis reais
63	TIRA DE LIXA DE AÇO DE USO ODONTOLÓGICO, 4MM X 170MM, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS, EM AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, ACABAMENTO LATERAL ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	100	WALDENT	R\$	14,33	R\$	1.433,00	quatorze reais e trinta e três centavos	um mil, quatrocentos e trinta e três reais
64	TIRA DE LIXA DE PAPEL PARA POLIMENTO DE RESINA, PACOTE COM 100 TIRAS.	PCT	25	WALDENT	R\$	18,36	R\$	459,00	dezoito reais e trinta e seis centavos	quatrocentos e cinquenta e nove reais
65	TIRA DE POLIÉSTER USO ODONTOLÓGICO PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	100	WALDENT	R\$	6,34	R\$	634,00	seis reais e trinta e quatro centavos	seiscentos e trinta e quatro reais
66	TRIGRESOL FORMALINA-MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR. FRASCO COM 10 ML	FRS	100	MAQUIRA	R\$	10,86	R\$	1.086,00	dez reais e oitenta e seis centavos	um mil e oitenta e seis reais



67	VERNIZ COM FLUOR A BASE DE RESINA NATURAL OU SINTETICA COM 5% DE FLUORETO DE SODIO OU 2,26% DE ION FLUOR COMPATIVEL COM APLICACAO TOPICA DE FLUOR, FRASCO COM 10ML E ACESSORIOS.	FRS	20	FGM	R\$	38,04	R\$	760,80	trinta e oito reais e quatro centavos	setecentos e sessenta reais e oitenta centavos
68	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTARIA E ISOLANTE TERMICO E QUIMICO, FRASCO COM 15ML.	FRS	20	VARNAL	R\$	21,89	R\$	437,80	vinete e um reais e oitenta e nove centavos	quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL										
					R\$	272.515,25				duzentos e setenta e dois mil, quinhentos e quinze reais e vinte e cinco centavos

LOTE 10 - ANTIACIDOS/ ANTI-ULCEROSOS										
ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	CIMETIDINA 300MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL	AMP	8000	TEUTO	R\$	2,36	R\$	18.880,00	dois reais e trinta e seis centavos	dezoito mil, oitocentos e oitenta reais
2	OMEPRAZOL 20MG	COMP	9500	CIFARMA	R\$	0,18	R\$	1.710,00	dezoito centavos	um mil, setecentos e dez reais
3	OMEPRAZOL 40MG INJETAVEL	FRS/A MP	6200	BLAU	R\$	8,29	R\$	51.398,00	oito reais e vinete e nove centavos	cinquenta e um mil, trezentos e noventa e oito reais
VALOR TOTAL										
					R\$	71.988,00				setenta e um mil, novecentos e oitenta e oito reais

LOTE 11 - ANTIBIOTICOS										
ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ADENOSINA 3MG/ML	AMP	500	HIPOLABOR	R\$	17,72	R\$	8.860,00	dezessete reais e setenta e dois centavos	oito mil, oitocentos e sessenta reais
2	AMICACINA 100MG INJETAVEL	AMP	300	TEUTO	R\$	11,18	R\$	3.354,00	onze reais e dezoito centavos	tres mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
3	AMICACINA 500MG INJETAVEL	AMP	600	TEUTO	R\$	12,31	R\$	7.386,00	doze reais e trinta e um centavos	sete mil, trezentos e oitenta e seis reais
4	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG	COMP	2000	E M S	R\$	3,62	R\$	7.240,00	tres reais e sessenta e dois centavos	sete mil, duzentos e quarenta reais
5	AMOXICILINA 1G + CLAVULANATO DE POTASSIO 200MG, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL	FRS/A MP	200	E M S	R\$	40,97	R\$	8.194,00	quarenta reais e noventa e sete centavos	oito mil, cento e noventa e quatro reais
6	AMOXICILINA 500MG	COMP	200	PRATI	R\$	0,59	R\$	118,00	cinquenta e nove centavos	cento e dezoito reais
7	AMPICILINA 1G, INJETAVEL, COM DILUENTE	FRS/A MP	800	BLAU	R\$	5,11	R\$	4.088,00	cinco reais e onze centavos	quatro mil e oitenta e oito reais
8	AMPICILINA 500G, INJETAVEL	AMP	600	BLAU	R\$	4,20	R\$	2.520,00	quatro reais e vinete centavos	dois mil, quinhentos e vinte reais
9	AMPICILINA SODICA 1G + SULBACTAM 0,5G, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO-AMPOLA COM 1,5G	FRS/A MP	1000	NOVAFARMA	R\$	14,66	R\$	14.660,00	quatorze reais e sessenta e seis centavos	quatorze mil, seiscentos e sessenta reais
10	AZITROMICINA 500MG, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL	FRS/A MP	300	NOVAFARMA	R\$	25,01	R\$	7.503,00	vinete e cinco reais e um centavo	sete mil, quinhentos e tres reais
11	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL	FRS/A MP	230	BLAU	R\$	9,88	R\$	2.272,40	noze reais e oitenta e oito centavos	dois mil, duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos



12	CEFALEXINA 500MG		COMP	1000	TEUTO	R\$	1,15	R\$	1.150,00	um real e quinze centavos	um mil, cento e cinquenta reais
13	CEFALOTINA 1G, INJETÁVEL		FRS/A MP	1400	BLAU	R\$	5,26	R\$	7.364,00	cinco reais e vinte e seis centavos	sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais
14	CEFAZOLINA 1G, INJETÁVEL		FRS/A MP	1200	BLAU	R\$	6,46	R\$	7.752,00	seis reais e quarenta e seis centavos	sete mil, setecentos e cinquenta e dois reais
15	CEFEPIME 1G, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL		FRS/A MP	1200	AUROBINDO	R\$	13,25	R\$	15.900,00	treze reais e vinte e cinco centavos	quinze mil, novecentos reais
16	CEFTRIAXONA 1G, ENDOVENOSA, COM DILUENTE		FRS/A MP	14200	FRESENIUS	R\$	6,51	R\$	92.442,00	seis reais e cinquenta e um centavos	noventa e dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
17	CEFTRIAXONA 1G, INTRAMUSCULAR		FRS/A MP	2200	TEUTO	R\$	19,58	R\$	43.076,00	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	quarenta e três mil e setenta e seis reais
18	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML		AMP	2000	ISOFARMA	R\$	16,92	R\$	33.840,00	dezesseis reais e novinha e dois centavos	trinta e três mil, oitocentos e quarenta reais
19	CIPROFLOXACINO 500MG		COMP	1000	PRATI	R\$	0,59	R\$	590,00	cinquenta e nove centavos	quinhentos e noventa reais
20	CLORAFENICOL 1G, INJETÁVEL		FRS/A MP	600	CRISTALIA	R\$	7,67	R\$	4.602,00	sete reais e sessenta e sete centavos	quatro mil, seiscentos e dois reais
21	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150 MCG/ML		AMP	300	CRISTALIA	R\$	11,40	R\$	3.420,00	onze reais e quarenta centavos	três mil, quatrocentos e vinte reais
22	CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 1,6MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA COM 250ML		FRS/A MP	200	HYPOFARMA	R\$	46,89	R\$	9.378,00	quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos	noventa e três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
23	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01 G/G, BISNAGA COM 30G.		BISN AGA	4500	CRISTALIA	R\$	22,99	R\$	103.455,00	vinte e dois reais e noventa e nove centavos	cento e três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
24	COLAGENASE 0,6U/G, BISNAGA COM 10G		BISN AGA	4500	CRISTALIA	R\$	22,38	R\$	100.710,00	vinte e dois reais e trinta e oito centavos	cem mil, setecentos e dez reais
25	DICLOFENACO DIETILAMONIO 11,6MG/G EMS GEL CREME COM 60G		BISN AGA	150	CIMED	R\$	9,64	R\$	1.446,00	noventa e seis centavos	um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
26	FOSFATO DE CLINDAMICINA 600MG/ML, AMPOLA COM 4ML.		AMP	4000	HYPOFARMA	R\$	5,57	R\$	22.280,00	cinco reais e cinquenta e sete centavos	vinte e dois mil, duzentos e oitenta reais
27	GENTAMICINA 40MG, INJETÁVEL, COM DILUENTE		AMP	700	FRESENIUS	R\$	2,14	R\$	1.498,00	dois reais e qualorze centavos	um mil, quatrocentos e noventa e oito reais
28	GENTAMICINA 80MG, INJETÁVEL, COM DILUENTE		AMP	1200	SANTISA	R\$	2,48	R\$	2.976,00	dois reais e quarenta e oito centavos	dois mil, novecentos e setenta e seis reais
29	LEVOFLOXACINO 750MG		COMP	400	ZYDUS	R\$	6,40	R\$	2.560,00	seis reais e quarenta centavos	dois mil, quinhentos e sessenta reais
30	LEVOFLOXACINO 750MG, INJETÁVEL		FRS/A MP	800	ISOFARMA	R\$	22,02	R\$	17.616,00	vinte e dois reais e dois centavos	dezesseis mil, seiscentos e dezesseis reais
31	MEROPENEM 1G, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL		FRS/A MP	800	A B L	R\$	24,64	R\$	19.712,00	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	dezenove mil, setecentos e doze reais
32	MEROPENEM 500MG, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL		FRS/A MP	500	A B L	R\$	16,20	R\$	8.100,00	dezesseis reais e vinte centavos	oito mil e cem reais
33	METRONIDAZOL 250MG		COMP	200	PRATI	R\$	0,32	R\$	64,00	trinta e dois centavos	sessenta e quatro reais
34	METRONIDAZOL 500MG/100ML, INJETÁVEL		FRS/A MP	3400	ISOFARMA	R\$	8,34	R\$	28.356,00	oito reais e trinta e quatro centavos	vinte e oito mil, trezentos e cinquenta e seis reais
35	NISTATINA 100.000 UI/G + OXIDO DE ZINCO 200MG/ML, BISNAGA COM 60 G		BISN AGA	200	PHARLAB	R\$	18,46	R\$	3.692,00	dezoito reais e quarenta e seis centavos	três mil, seiscentos e noventa e dois reais
36	OXACILINA 500MG, INJETÁVEL, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL		FRS/A MP	5100	BLAU	R\$	5,54	R\$	28.254,00	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais



37	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/A MP	2000	TEUTO	R\$	11,70	R\$	23.400,00	onze reais e setenta centavos	vinte e três mil, quatrocentos reais
38	PENICILINA CRISTALINA 5.000UI	FRS/A MP	350	BLAU	R\$	6,22	R\$	2.177,00	seis reais e vinte e dois centavos	dois mil, cento e setenta e sete reais
39	PENICILINA G-BENZATINA 1.200.000 UI, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/A MP	6600	TEUTO	R\$	11,72	R\$	77.352,00	onze reais e setenta e dois centavos	setenta e sete mil, trezentos e cinquenta e dois reais
40	PIPERACILINA SODICA 4G + TAZOBACTAM SODICO 500MG, FRASCO-AMPOLA COM 4,5G DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/A MP	1800	FRESENIUS	R\$	26,25	R\$	47.250,00	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais
41	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	COMP	500	TEUTO	R\$	0,52	R\$	260,00	cinquenta e dois centavos	duzentos e sessenta reais
42	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250 UI/G, BISNAGA COM 10G.	BISN AGA	300	PRATI	R\$	4,36	R\$	1.308,00	quatro reais e trinta e seis centavos	um mil, trezentos e oito reais
43	VANCOMICINA 500MG, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/A MP	1500	NOVAFARMA	R\$	7,42	R\$	11.130,00	sete reais e quarenta e dois centavos	onze mil, cento e trinta reais
VALOR TOTAL					R\$		R\$	789.305,40		setecentos e oitenta e nove mil, trezentos e cinco reais e quarenta centavos

LOTE 20 - CORTICOSTEROIDES / ANTI-HISTAMINICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 25MG	COMP	300	NOVA QUIMICA	R\$ 1,10	R\$ 330,00	um real e dez centavos	trezentos e trinta reais
2	DESLORATADINA 5MG	COMP	800	NOVA QUIMICA	R\$ 1,24	R\$ 992,00	um real e vinte e quatro centavos	novocentos e noventa e dois reais
3	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/ML + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 2MG/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMP	400	NEO QUIMICA	R\$ 8,45	R\$ 3.380,00	oito reais e quarenta e cinco centavos	três mil, trezentos e oitenta reais
4	FOSFATO DE DEXAMETASONA 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2,5ML	AMP	13000	FARMACE	R\$ 3,42	R\$ 44.460,00	três reais e quarenta e dois centavos	quarenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais
5	PROMETAZINA 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML	AMP	3300	CRISTALIA	R\$ 3,37	R\$ 11.121,00	três reais e trinta e sete centavos	onze mil, cento e vinte e um reais
6	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/A MP	8000	BLAU	R\$ 6,37	R\$ 50.960,00	seis reais e trinta e sete centavos	cinquenta mil, novecentos e sessenta reais
7	SUCCINATO SODICO DE HIDROCOITONA 500MG, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/A MP	5000	FRESENIUS	R\$ 9,92	R\$ 49.600,00	noze reais e noventa e dois centavos	quarenta e nove mil, seiscentos reais
8	TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 03 AMPOLAS DE 1 ML	CX	100	MERCK	R\$ 21,41	R\$ 2.141,00	vinte e um reais e quarenta e um centavos	dois mil, cento e quarenta e um reais
VALOR TOTAL					R\$	162.984,00		cento e sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais

LOTE 23 - MEDICAMENTO DE USO TÓPICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	CREME DE PAPAINA 10%, BISNAGA COM 80G	BISN AGA	800	FORMULAR	R\$ 92,88	R\$ 74.304,00	noventa e dois reais e oitenta e oito centavos	setenta e quatro mil, trezentos e quatro reais
2	MUPIROCINA 20MG/G, BISNAGA COM 15G	BISN AGA	400	NEO QUIMICA	R\$ 72,33	R\$ 28.932,00	setenta e dois reais e trinta e três centavos	vinte e oito mil, novecentos e trinta e dois reais



3	NITRATO DE PRATA COLIRIO 1%, FRASCO COM 10ML	FRS	110	ALLERGAN	R\$ 53,68	R\$ 5.904,80	cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos	cinco mil, novecentos e quatro reais e oitenta centavos
4	OLEO DE GIRASSOL + VITAMINA D, FRASCO COM 200ML	FRS	700	NUTRIEX	R\$ 9,43	R\$ 6.601,00	nove reais e quarenta e três centavos	seis mil, seiscentos e um reais
5	OLEO DE GIRASSOL, FRASCO COM 100ML	FRS	3200	NUTRIEX	R\$ 10,12	R\$ 32.384,00	dez reais e doze centavos	trinta e dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
6	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	COMP	300	ADV	R\$ 0,44	R\$ 132,00	quarenta e quatro centavos	cento e trinta e dois reais
7	SOLUÇÃO POLIHEXANIDA (PHMB) PARA LIMPEZA DE FERIDAS POLIHEXAN 0,1%, FRASCO COM 100 ML.	FRASCO	250	HELIANTO	R\$ 114,63	R\$ 28.657,50	cento e quatorze reais e sessenta e três centavos	vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
8	SULFADIAZINA DE PRATA 1%, CREME, POTE COM 500G	POTE	540	NATIVIDA	R\$ 50,57	R\$ 27.307,80	cinquenta reais e cinquenta e sete centavos	vinte e sete mil, trezentos e sete reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL						R\$ 204.223,10		duzentos e quatro mil, duzentos e vinte e três reais e dez centavos

LOTE 27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ALGODÃO HIDROFILO 500G	ROLO	2220	NEVOA	R\$ 17,92	R\$ 39.782,40	dezessete reais e noventa e dois centavos	trinta e nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
2	ALGODÃO ORTOPEDICO 420G	ROLO	300	CREMER	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00	dezoito reais e noventa centavos	cinco mil, seiscentos e setenta reais
3	ATADURA CREPOM 9 FIOS, 10CM X 4,5M, PACOTE COM 12	PCT	3000	ANAPOLIS	R\$ 7,45	R\$ 22.350,00	sete reais e quarenta e cinco centavos	vinte e dois mil, trezentos e cinquenta reais
4	ATADURA CREPOM 9 FIOS, 12CM X 4,5M, PACOTE COM 12	PCT	14000	ANAPOLIS	R\$ 15,83	R\$ 221.620,00	quinze reais e oitenta e três centavos	duzentos e vinte e um mil, seiscentos e vinte reais
5	ATADURA CREPOM 9 FIOS, 15CM X 4,5M, PACOTE COM 12	PCT	14000	ANAPOLIS	R\$ 11,69	R\$ 163.660,00	onze reais e sessenta e nove centavos	cento e sessenta e três mil, seiscentos e sessenta reais
6	ATADURA CREPOM 9 FIOS, 20CM X 4,5M, PACOTE COM 12	PCT	2000	ANAPOLIS	R\$ 16,56	R\$ 33.120,00	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	trinta e três mil, cento e vinte reais
7	ATADURA ELASTICA AUTO ADERENTE 5CM X 4,5M	ROLO	600	MEDTAP	R\$ 42,56	R\$ 25.536,00	quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e seis reais
8	ATADURA GESSADA 15CMX3M	ROLO	30	CREMER	R\$ 3,90	R\$ 117,00	três reais e noventa centavos	cento e dezessete reais
9	ATADURA GESSADA 20CMX4M	ROLO	30	ORTOFEN	R\$ 9,15	R\$ 274,50	nove reais e quinze centavos	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
10	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45CM X 50CM, PACOTE COM 50 UNDS	PCT	240	AMERICA	R\$ 86,03	R\$ 20.647,20	oitenta e seis reais e três centavos	vinte mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
11	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5 X 7,5CM, 13 FIOS, PACOTE COM 10 UNDS	PCT	2800	AMERICA	R\$ 1,21	R\$ 3.388,00	um real e vinte e um centavos	três mil, trezentos e oitenta e oito reais
12	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO 7,5 X 7,5CM, 13 FIOS, 100% ALGODÃO, PACOTE COM 500 UNDS	PCT	3300	BIOTEXTIL	R\$ 26,78	R\$ 88.374,00	vinte e seis reais e setenta e oito centavos	oitenta e oito mil, trezentos e setenta e quatro reais



13	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 x 10CM, CAIXA COM 5 UNDS	CX	700	CASEX	R\$ 121,70	R\$ 85.190,00	cento e vinte e um reais e setenta centavos	oitenta e cinco mil, cento e noventa reais
14	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M, COM EMBALAGEM	ROLO	5500	MISSNER	R\$ 14,87	R\$ 81.785,00	quatorze reais e oitenta e sete centavos	oitenta e um mil, setecentos e oitenta e cinco reais
15	ESPARADRAPO MICROPOROSO 5CM X 4,5M, COM EMBALAGEM	ROLO	1000	MISSNER	R\$ 8,19	R\$ 8.190,00	oito reais e dezoito centavos	oito mil, cento e noventa reais
16	GAZE EM ROLO 13 FIOS 91CM X 91M, 100% ALGODÃO	ROLO	3000	BIOTEXTIL	R\$ 92,43	R\$ 277.290,00	noventa e dois reais e quarenta e três centavos	duzentos e setenta e sete mil, duzentos e noventa reais
VALOR TOTAL					R\$ 1.076.994,10			um milhão, setenta e seis mil, novecentos e noventa e quatro reais e dez centavos

LOTE 28

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 CX 100 UND	CX	380	SOLIDOR	R\$ 13,90	R\$ 5.282,00	treze reais e noventa centavos	cinco mil, duzentos e oitenta e dois reais
2	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 CX 100 UND	CX	380	SOLIDOR	R\$ 10,00	R\$ 3.800,00	dez reais	três mil, oitocentos reais
3	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 CX 100 UND	CX	325	SOLIDOR	R\$ 10,00	R\$ 3.250,00	dez reais	três mil, duzentos e cinquenta reais
4	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CX 100 UND	CX	175	SOLIDOR	R\$ 13,61	R\$ 2.381,75	treze reais e sessenta e um centavos	dois mil, trezentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos
5	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 CX 100 UND	CX	75	SOLIDOR	R\$ 11,56	R\$ 867,00	onze reais e cinquenta e seis centavos	oitocentos e sessenta e sete reais
6	AGULHA PARA ANESTESIA N° 25	UND	200	PROCARE	R\$ 8,46	R\$ 1.692,00	oito reais e quarenta e seis centavos	um mil, seiscentos e noventa e dois reais
7	AGULHA PARA ANESTESIA N° 26	UND	200	PROCARE	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00	oito reais e vinte e cinco centavos	um mil, seiscentos e cinquenta reais
8	AGULHA PARA ANESTESIA N° 27	UND	200	PROCARE	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00	oito reais e vinte e cinco centavos	um mil, seiscentos e cinquenta reais
9	SERINGA DESCARTAVEL 10ML COM AGULHA 25 X 7	UND	16500	SR	R\$ 0,58	R\$ 9.570,00	cinquenta e oito centavos	noventa mil, quinhentos e setenta reais
10	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA	UND	20000	SR	R\$ 0,48	R\$ 9.600,00	quarenta e oito centavos	noventa mil, seiscentos reais
11	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13 X 4,5	UND	2200	SR	R\$ 0,36	R\$ 792,00	trinta e seis centavos	setecentos e noventa e dois reais
12	SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA 25 X 7	UND	30500	SR	R\$ 0,56	R\$ 17.080,00	cinquenta e seis centavos	dezesete mil e oitenta reais
13	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA	UND	45000	SR	R\$ 0,32	R\$ 14.400,00	trinta e dois centavos	quatorze mil, quatrocentos reais
14	SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA 25 X 7	UND	24500	SR	R\$ 0,38	R\$ 9.310,00	trinta e oito centavos	noventa mil, trezentos e dez reais
15	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA	UND	27000	SR	R\$ 0,33	R\$ 8.910,00	trinta e três centavos	oito mil, novecentos e dez reais
16	SERINGA DESCARTAVEL 5ML COM AGULHA 25 X 7	UND	30500	SR	R\$ 0,25	R\$ 7.625,00	vinte e cinco centavos	sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais
17	SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA	UND	21000	SR	R\$ 0,34	R\$ 7.140,00	trinta e quatro centavos	sete mil, cento e quarenta e quatro reais



18	SERINGA DESCARTAVEL 60ML	UND	10000	SR	R\$	1,00	R\$	10.000,00	um real	dez mil reais cento e quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL										
					R\$		R\$	114.999,75		

LOTE 29										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA, PACOTE COM 100 UNDS	PCT	390	THEOTO	R\$	6,94	R\$	2.706,60	seis reais e noventa e quatro centavos	dois mil, setecentos e seis reais e sessenta centavos
2	CAIXA CÓLETORA DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13 LITROS	UND	2220	GRANDESC	R\$	6,96	R\$	15.451,20	seis reais e noventa e seis centavos	quinze mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
3	FITA CREPE HOSPITALAR 19MM X 50M	ROLO	2600	EUROCEL	R\$	5,68	R\$	14.768,00	cinco reais e sessenta e oito centavos	quatorze mil, setecentos e sessenta e oito reais
4	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	ROLO	2450	MASTER	R\$	6,00	R\$	14.700,00	seis reais	quatorze mil, setecentos reais
5	GARROTE EM TECIDO COM TRAVA ADULTO	UND	180	IMPORTEC	R\$	11,33	R\$	2.039,40	onze reais e trinta e três centavos	dois mil e trinta e nove reais e quarenta centavos
6	GARROTE EM TECIDO COM TRAVA INFANTIL	UND	180	IMPORTEC	R\$	8,92	R\$	1.605,60	oito reais e noventa e dois centavos	um mil, seiscentos e cinco reais e sessenta centavos
7	PAPEL CREPADO 50 X 50CM, CAIXA COM 500	CX	210	DUOTEC	R\$	307,70	R\$	64.617,00	trezentos e sete reais e setenta centavos	sessenta e quatro mil, seiscentos e dezessete reais
8	PAPEL CREPADO 60 X 60CM, CAIXA COM 500	CX	124	DUOTEC	R\$	379,07	R\$	47.004,68	trezentos e setenta e nove reais e sete centavos	quarenta e sete mil e quatro reais e sessenta e oito centavos
9	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE TRANSPARENTE PARA OXIGÊNIO, NÃO ESTÉRIL, N° 200, ROLO COM 15 METROS	ROLO	40	MASTER	R\$	57,74	R\$	2.309,60	cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos	dois mil, trezentos e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL										
					R\$		R\$	165.202,08		

LOTE 30										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR BICO RETO 250 ML	UND	300	J PROLAB	R\$	4,97	R\$	1.491,00	quatro reais e noventa e sete centavos	um mil, quatrocentos e noventa e um reais
2	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UND	1020	TOP MED	R\$	5,40	R\$	5.508,00	cinco reais e quarenta centavos	cinco mil, quinhentos e oito reais
3	BOLSA DE COLOSTOMIA, TIPO KARAYA	UND	2000	MASTER	R\$	24,02	R\$	48.040,00	vinte e quatro reais e dois centavos	quarenta e oito mil e quarenta reais
4	BOLSA DE UROSTOMIA, TIPO KARAYA	UND	600	MASTER	R\$	33,59	R\$	20.154,00	trinta e três reais e cinquenta e nove centavos	vinte mil, cento e cinquenta e quatro reais
5	BOLSA TERMICA EM GEL, EM PVC ATOXICO, UTILIZADA A QUENTE OU A FRIO, SEMPRE FLEXIVEL, TAMANHO GRANDE	UND	300	TERMOGEL	R\$	21,34	R\$	6.402,00	vinte e um reais e trinta e quatro centavos	seis mil, quatrocentos e dois reais
6	BOLSA TERMICA EM GEL, EM PVC ATOXICO, UTILIZADA A QUENTE OU A FRIO, SEMPRE FLEXIVEL, TAMANHO MEDIO	UND	300	TERMOGEL	R\$	22,03	R\$	6.609,00	vinte e dois reais e três centavos	seis mil, seiscentos e nove reais
7	BOLSA TERMICA EM GEL, EM PVC ATOXICO, UTILIZADA A QUENTE OU A FRIO, SEMPRE FLEXIVEL, TAMANHO PEQUENO	UND	300	TERMOGEL	R\$	15,36	R\$	4.608,00	quinze reais e trinta e seis centavos	quatro mil, seiscentos e oito reais



8	COLETOR DE URINA HOSPITALAR, ADULTO, TIPO SACO, 2 LITROS	UND	1300	MEDSONDA	R\$	0,56	R\$	728,00	cinquenta e seis centavos	setecentos e vinte e oito reais
9	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, DESCARTAVEL, 100ML	UND	200	MEDSONDA	R\$	1,00	R\$	200,00	um real	duzentos reais
10	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, DESCARTAVEL, 100ML	UND	200	MEDSONDA	R\$	1,00	R\$	200,00	um real	duzentos reais
11	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO COM MASCARA ADULTO E PEDIATRICO	KIT	250	GTECH	R\$	46,79	R\$	11.697,50	quarenta e seis reais e setenta e nove centavos	onze mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
12	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UND	6000	NUTRIMED	R\$	1,60	R\$	9.600,00	um real e sessenta centavos	noze mil, seiscentos reais
13	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	UND	3000	NUTRIMED	R\$	2,21	R\$	6.630,00	dois reais e vinte e um centavos	seis mil, seiscentos e trinta reais
14	FRASCOS PARA BIÓPSIA C/ TAMPA 20ML C/10ML DE FORMOL TAMPONADO	UND	3000	J PROLAB	R\$	4,50	R\$	13.500,00	quatro reais e cinquenta centavos	treze mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL										R\$ 135.367,50

LOTE 31										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	CLAMP UMBILICAL, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UND	300	WILTEX	R\$	0,42	R\$	126,00	quarenta e dois centavos	cento e vinte e seis reais
2	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	37000	WILTEX	R\$	1,13	R\$	41.810,00	um real e treze centavos	quarenta e um mil, oitocentos e dez reais
3	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	1050	WILTEX	R\$	1,77	R\$	1.858,50	um real e setenta e sete centavos	um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
4	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	UND	5050	DESCARPACK	R\$	1,13	R\$	5.706,50	um real e treze centavos	cinco mil, setecentos e seis reais e cinquenta centavos
5	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UND	6000	NUTRIMED	R\$	1,80	R\$	10.800,00	um real e oitenta centavos	dez mil, oitocentos reais
VALOR TOTAL										R\$ 60.301,00

LOTE 32										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ABSORVENTE POS PARTO, PACOTE COM 20 UNDS	PCT	150	MAXI	R\$	19,34	R\$	2.901,00	dezenove reais e trinta e quatro centavos	dois mil, novecentos e um reais
2	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA G, PACOTE COM 8 UNDS	PCT	2300	MAXI	R\$	21,63	R\$	49.749,00	vinte e um reais e sessenta e três centavos	quarenta e nove mil, setecentos e quarenta e nove reais
3	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA M, PACOTE COM 8 UNDS	PCT	1150	MAXI	R\$	21,03	R\$	24.184,50	vinte e um reais e três centavos	vinte e quatro mil, cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
4	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA P, PACOTE COM 9 UNDS	PCT	1030	MAXI	R\$	20,71	R\$	21.331,30	vinte reais e setenta e um centavos	vinte e um mil, trezentos e trinta e um reais e trinta centavos
5	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA XG, PACOTE COM 8 UNDS	PCT	2150	MAXI	R\$	21,36	R\$	45.924,00	vinte e um reais e trinta e seis centavos	quarenta e cinco mil, novecentos e vinte e quatro reais
6	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA G, PACOTE COM 7 UNDS	PCT	350	MAXI	R\$	17,28	R\$	6.048,00	dezesseis reais e vinte e oito centavos	seis mil e quarenta e oito reais



7	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA M, PACOTE COM 8 UNDS	PCT	350	MAXI	R\$	19,35	R\$	6.772,50	dezenove reais e trinta e cinco centavos	seis mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
8	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA P, PACOTE COM 10 UNDS	PCT	350	MAXI	R\$	16,18	R\$	5.663,00	dezesseis reais e dezoito centavos	cinco mil, seiscentos e sessenta e três reais
9	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA XG, PACOTE COM 7 UNDS	PCT	350	MAXI	R\$	15,13	R\$	5.295,50	quinze reais e treze centavos	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
10	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA XXG, PACOTE COM 7 UNDS	PCT	700	MAXI	R\$	22,08	R\$	15.456,00	vinte e dois reais e oito centavos	quinze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
11	LENÇO UMEDECIDO PARA HIGIENE, HIPOALERGENICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, SUAVE FRAGRANCIA, EMBALAGEM COM ADESIVO OU TAMPA ABRE-FECHA, SEM ALCOOL, PARA LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DA PELE. EMBALAGEM COM NO MINIMO 48 UNIDADES.	EMBAL	300	EVER CARE	R\$	9,86	R\$	2.958,00	nove reais e oitenta e seis centavos	dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais
12	SABONETE INFANTIL LIQUIDO E GLICERINADO, LIVRE DE PARABENOS E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL, FRAGRANCIA NEUTRA, FRASCO COM 500ML.	FRS	220	GRANADO	R\$	30,44	R\$	6.696,80	trinta reais e quarenta e quatro centavos	seis mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	192.979,60		cento e noventa e dois mil, novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos

LOTE 35										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	PAR	1500	DESCARPACK	R\$	1,84	R\$	2.760,00	um real e oitenta e quatro centavos	dois mil, setecentos e sessenta reais
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PAR	2000	DESCARPACK	R\$	1,97	R\$	3.940,00	um real e noventa e sete centavos	três mil, novecentos e quarenta reais
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PAR	1500	DESCARPACK	R\$	2,18	R\$	3.270,00	dois reais e dezoito centavos	três mil, duzentos e setenta e dois reais
4	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CAIXA COM 50 PARES	CX	1250	SUPERMAX	R\$	22,60	R\$	28.250,00	vinte e dois reais e sessenta centavos	vinte e oito mil, duzentos e cinquenta reais
5	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CAIXA COM 50 PARES	CX	4500	SUPERMAX	R\$	21,18	R\$	95.310,00	vinte e um reais e dezoito centavos	noventa e cinco mil, trezentos e dez reais
6	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CAIXA COM 50 PARES	CX	3500	SUPERMAX	R\$	22,31	R\$	78.085,00	vinte e dois reais e trinta e um centavos	setenta e oito mil e oitenta e cinco reais
7	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, CAIXA COM 50 PARES	CX	1500	SUPERMAX	R\$	21,89	R\$	32.835,00	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	trinta e dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$	244.450,00		duzentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais

LOTE 36										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	ACIDO ACÉTICO 2%	L	203	PROC 9	R\$	15,96	R\$	3.239,88	quinze reais e noventa e seis centavos	três mil, duzentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos
2	ACIDO PERACÉTICO 0,2% GALAO DE 5 LITRO	GALÃO	50	RIOQUIMICA	R\$	207,58	R\$	10.379,00	duzentos e sete reais e cinquenta e oito centavos	dez mil, trezentos e setenta e nove reais



3	ALCOOL A 70%, FRASCO COM 1000ML	FRS	4500	FARMAX	R\$	9,25	R\$	411.625,00	nove reais e vinte e cinco centavos	quarenta e um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
4	ALCOOL ABSOLUTO 99,5%, FRASCO COM 1000ML	FRS	2012	ITAJA	R\$	12,58	RS	25.310,96	doze reais e cinquenta e oito centavos	vinte e cinco mil, trezentos e dez reais e noventa e seis centavos
5	ALCOOL GEL 70%, FRASCO COM 500ML	FRS	550	ITAJA	R\$	10,65	R\$	5.857,50	dez reais e sessenta e cinco centavos	cinco mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
6	CLOREXIDINA 0,5%	L	148	FARMAX	R\$	19,77	R\$	2.925,96	dezenove reais e setenta e sete centavos	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos
7	CLOREXIDINA DEGERMANANTE 2%	L	148	VIVPHARMA	R\$	32,16	R\$	4.759,68	trinta e dois reais e dezesseis centavos	quatro mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos
8	DESINFETANTE QUATERNARIO DE AMONIO, GALAO COM 5 LITROS	GALAO	100	BECKER	R\$	69,40	R\$	6.940,00	sessenta e nove reais e quarenta centavos	seis mil, novecentos e quarenta reais
9	DETERGENTE ENZIMATICO, GALAO COM 5 LITROS	GALAO	248	RIOQUIMICA	R\$	160,48	R\$	39.799,04	cento e sessenta reais e quarenta e oito centavos	trinta e nove mil, setecentos e noventa e nove reais e quatro centavos
10	DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL COM RESERVATORIO PARA ABASTECIMENTO DE ATÉ 1 LITRO, COMFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, PARA PAREDE	UND	70	VICPHARMA	R\$	57,18	R\$	4.002,60	cinquenta e sete reais e dezoito centavos	quatro mil e dois reais e sessenta centavos
11	ÉTER ETÍLICO SOLUÇÃO A 35%	L	150	RIOQUIMICA	R\$	53,23	R\$	7.984,50	cinquenta e três reais e vinte e três centavos	sete mil, novecentos e quatro reais e cinquenta centavos
12	FORMOL 10%	L	140	PROC 9	R\$	21,37	R\$	2.991,80	vinte e um reais e trinta e sete centavos	dois mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos
13	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5KG	GALAO	110	FORTSAN	R\$	33,61	R\$	3.697,10	trinta e três reais e sessenta e um centavos	três mil, seiscentos e noventa e sete reais e dez centavos
14	HIPOCLORITO DE SODIO 1%	L	1140	FORTSAN	R\$	8,53	R\$	9.724,20	oito reais e cinquenta e três centavos	nove mil, setecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
15	ODOPOVIDONA 10% DEGERMANANTE, FRASCO COM 1L	L	250	VICPHARMA	R\$	54,31	R\$	13.577,50	cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos	treze mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
16	ODOPOVIDONA TOPICO, FRASCO COM 1L	L	350	VICPHARMA	R\$	52,37	R\$	18.329,50	cinquenta e dois reais e trinta e sete centavos	dezoito mil, trezentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
17	REMOVEDOR DE FERRUGEM PARA INSTRUMENTAIS CENTRO CIRURGICO FRASCO COM 1 LITRO	FRS	80	RIOQUIMICA	R\$	71,15	R\$	5.692,00	setenta e um reais e quinze centavos	cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais
18	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO	L	1300	VICPHARMA	R\$	27,06	R\$	35.178,00	vinte e sete reais e seis centavos	trinta e cinco mil, cento e setenta e oito reais
19	SOLUÇÃO DE IODO 2%, 1 LITRO	L	130	FARMAX	R\$	123,78	R\$	16.091,40	cento e vinte e três reais e setenta e oito centavos	dezesseis mil e noventa e um reais e quarenta centavos
20	SOLUÇÃO DE IODO 5%, 1 LITRO	L	130	FARMAX	R\$	159,12	R\$	20.685,60	cento e cinquenta e nove reais e doze centavos	vinte mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos



VALOR TOTAL		R\$ 278.791,22	duzentos e setenta e oito mil, setecentos e noventa e um reais e vinte e dois centavos
--------------------	--	----------------	--

LOTE 47									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA, BRANCO, CONFECIONADO EM TNT 40GR, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, COM PUNHO DE ELÁSTICO.	UND	700	GLOBO DESC	R\$ 3,75	R\$ 2.625,00	três reais e setenta e cinco centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
2	MASCARA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1700	DESCARPACK	R\$ 10,06	R\$ 17.102,00	dez reais e seis centavos	dezesete mil, cento e dois reais	
3	MASCARA TIPO N95, MODELO DOBRÁVEL, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, FORMADO POR FILTRO COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TNT NA PARTE INTERNA, CLIP NASAL INTERNO EM METAL REVESTIDO DE PLÁSTICO E elástico de latex COM REGULADOR.	UND	2500	KASMED	R\$ 1,84	R\$ 4.600,00	um real e oitenta e quatro centavos	quatro mil, seiscentos reais	
4	ROPE EM TNT BRANCO, GRAMATURA 20, ATÓXICO, COM ELÁSTICO FIXADOR, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	450	ANAPOLIS	R\$ 17,12	R\$ 7.704,00	dezesete reais e doze centavos	sete mil, setecentos e quatro reais	
5	TOUCA DESCARTAVEL, SANFONADA COM ELÁSTICO REVESTIDO QUE PROPORCIONE MAIOR VEDAÇÃO DURANTE O USO, FABRICADO EM TNT 100% POLIPROPILENO, PACOTE COM 100UND	PCT	560	ANAPOLIS	R\$ 13,68	R\$ 7.660,80	treze reais e sessenta e oito centavos	sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	
VALOR TOTAL						R\$ 39.691,80		trinta e nove mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta centavos	

LOTE 49									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	FIO DE SUTURA ALGODÃO ABSORVIVEL COM POLIESTER 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	SHALON	R\$ 113,86	R\$ 2.277,20	cento e treze reais e oitenta e seis centavos	dois mil, duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos	
2	FIO DE SUTURA ALGODÃO ABSORVIVEL COM POLIESTER 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 30	CX	20	SHALON	R\$ 94,50	R\$ 1.890,00	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	um mil, oitocentos e noventa reais	
3	FIO DE SUTURA ALGODÃO NÃO ABSORVIVEL 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 40	CX	20	SHALON	R\$ 76,65	R\$ 1.533,00	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	um mil, quinhentos e trinta e três reais	
4	FIO DE SUTURA ALGODÃO NÃO ABSORVIVEL 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 30	CX	20	SHALON	R\$ 81,14	R\$ 1.622,80	oitenta e um reais e quatorze centavos	um mil, seiscentos e vinte e dois reais e oitenta centavos	
5	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 30	CX	20	SHALON	R\$ 130,69	R\$ 2.613,80	cento e trinta reais e sessenta e nove centavos	dois mil, seiscentos e treze reais e oitenta centavos	
6	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 30	CX	20	SHALON	R\$ 136,74	R\$ 2.734,80	cento e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos	
7	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 30	CX	20	SHALON	R\$ 136,74	R\$ 2.734,80	cento e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos	
8	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 30	CX	20	SHALON	R\$ 139,26	R\$ 2.785,20	cento e trinta e nove reais e vinte e seis centavos	dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos	



9	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA MR 20	CX	20	SHALON	R\$	143,12	R\$	2.862,40	cento e quarenta e três reais e doze centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
10	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA MR 15	CX	20	SHALON	R\$	137,34	R\$	2.746,80	cento e trinta e sete reais e trinta e quatro centavos	dois mil, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
11	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 40	CX	20	SHALON	R\$	172,78	R\$	3.455,60	cento e setenta e dois reais e setenta e oito centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
12	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 40	CX	20	SHALON	R\$	203,57	R\$	4.071,40	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil e setenta e um reais e quarenta centavos
13	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	SHALON	R\$	234,58	R\$	4.691,60	duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	quatro mil, seiscentos e noventa e um reais e sessenta centavos
14	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 30	CX	20	SHALON	R\$	145,43	R\$	2.908,60	cento e quarenta e cinco reais e quarenta e três centavos	dois mil, novecentos e oito reais e sessenta centavos
15	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 30	CX	20	SHALON	R\$	142,52	R\$	2.850,40	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta reais e quarenta centavos
16	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 30	CX	20	SHALON	R\$	145,43	R\$	2.908,60	cento e quarenta e cinco reais e quarenta e três centavos	dois mil, novecentos e oito reais e sessenta centavos
17	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 30	CX	20	SHALON	R\$	142,52	R\$	2.850,40	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta reais e quarenta centavos
18	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA MR 20	CX	20	SHALON	R\$	146,14	R\$	2.922,80	cento e quarenta e seis reais e quatorze centavos	dois mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
19	FIO DE SUTURA CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO INCOLOR 2,0, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	TECHNOFIO	R\$	374,57	R\$	7.491,40	trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	sete mil, quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
20	FIO DE SUTURA CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO INCOLOR 3,0, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	TECHNOFIO	R\$	397,62	R\$	7.952,40	trezentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos	sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
21	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CT 30	CX	22	SHALON	R\$	59,20	R\$	1.302,40	cinquenta e nove reais e vinte centavos	um mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos
22	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CT 30	CX	22	SHALON	R\$	59,20	R\$	1.302,40	cinquenta e nove reais e vinte centavos	um mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos
23	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CT 30	CX	42	SHALON	R\$	59,55	R\$	2.501,10	cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, quinhentos e um reais e dez centavos
24	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CT 30	CX	282	SHALON	R\$	60,67	R\$	17.108,94	sessenta reais e sessenta e sete centavos	dezesete mil, cento e oito reais e noventa e quatro centavos
25	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CT 20	CX	22	SHALON	R\$	61,41	R\$	1.351,02	sessenta e um reais e quarenta e um centavos	um mil, trezentos e cinquenta e um reais e dois centavos
26	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CT 20	CX	22	SHALON	R\$	61,41	R\$	1.351,02	sessenta e um reais e quarenta e um centavos	um mil, trezentos e cinquenta e um reais e dois centavos
27	FIO DE SUTURA NYLON LAÇADO 0, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 40	CX	62	SHALON	R\$	369,03	R\$	22.879,86	trezentos e sessenta e nove reais e três centavos	vinte e dois mil, oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos



28	FIO DE SUTURA NYLON LAÇADO 1.0, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	62	SHALON	R\$ 357,48	R\$ 22.163,76	trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos	vinete e dois mil, cento e sessenta e três reais e setenta e seis centavos
29	FIO DE SUTURA NYLPOINT 0, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	SHALON	R\$ 132,05	R\$ 2.641,00	cento e trinta e dois reais e cinco centavos	dois mil, seiscentos e quarenta e um reais
30	FIO DE SUTURA NYLPOINT 1.0, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	SHALON	R\$ 124,89	R\$ 2.497,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos	dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
31	FIO DE SUTURA NYLPOINT 2.0, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	SHALON	R\$ 115,53	R\$ 2.310,60	cento e quinze reais e cinquenta e três centavos	dois mil, trezentos e dez reais e sessenta centavos
32	FIO DE SUTURA POLYCOT AGULHADO 1.0, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	PROCARE	R\$ 96,54	R\$ 1.930,80	noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos	um mil, novecentos e trinta reais e oitenta centavos
33	FIO DE SUTURA POLYCOT AGULHADO 2.0, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	PROCARE	R\$ 97,35	R\$ 1.947,00	noventa e sete reais e trinta e cinco centavos	um mil, novecentos e quarenta e sete reais
34	FIO DE SUTURA PROLENE 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA MR 40	CX	20	TECHNOFIO	R\$ 80,92	R\$ 1.618,40	oitenta reais e noventa e dois centavos	um mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta centavos
35	FIO DE SUTURA PROLENE 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	TECHNOFIO	R\$ 70,96	R\$ 1.419,20	setenta reais e noventa e seis centavos	um mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos
36	FIO DE SUTURA PROLENE 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 30	CX	20	TECHNOFIO	R\$ 75,79	R\$ 1.515,80	setenta e cinco reais e setenta e nove centavos	um mil, quinhentos e quinze reais e oitenta centavos
37	FIO DE SUTURA PROLENE 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 30	CX	20	TECHNOFIO	R\$ 79,66	R\$ 1.593,20	setenta e nove reais e sessenta e seis centavos	um mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte centavos
38	FIO DE SUTURA VICRYL 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 40	CX	20	SHALON	R\$ 337,85	R\$ 6.757,00	trezentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	seis mil, setecentos e cinqüenta e sete reais
39	FIO DE SUTURA VICRYL 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 40	CX	20	SHALON	R\$ 337,85	R\$ 6.757,00	trezentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	seis mil, setecentos e cinquenta e sete reais
40	FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 40	CX	20	SHALON	R\$ 337,85	R\$ 6.757,00	trezentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	seis mil, setecentos e cinqüenta e sete reais
41	FIO DE SUTURA VICRYL 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 30	CX	20	SHALON	R\$ 337,70	R\$ 6.754,00	trezentos e trinta e sete reais e setenta centavos	seis mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
42	FIO DE SUTURA VICRYL 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES COM AGULHA CR 2.5	CX	20	SHALON	R\$ 331,83	R\$ 6.636,60	trezentos e trinta e um reais e oitenta e três centavos	seis mil, seiscentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL						R\$ 186.999,90		cento e oitenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos

VALOR TOTAL DA PESQUISA	R\$	3.996.792,70	três milhões, novecentos e noventa e seis mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta centavos
-------------------------	-----	--------------	---



A PROPOSTA E VALIDA POR 120 (CENTO E VINTE) DIAS CONTADOS A PARTI DA TADA DE SEU RECEBIMENTO .
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL :
SOBRAL - CE EM 14 DE SETEMBRO DE 2023 .

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA , ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS ENCARGOS TRABALHISTAS , PREVIDENCIARIOS , FISCAIS E COMERCIAIS , TAXAS , FRETES , SEGUROS DESLOCAMENTOS DE PESSOAL , CUSTOS , DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO .

MIGUEL FROTA VIÑAS
CPF DE N° 324.073.433-87

ALFA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA
MATERIAL MEDICO E
H:42017679000171

Assinado de forma digital por
ALFA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA MATERIAL
MEDICO E H:42017679000171
Dados: 2023.09.14 14:06:05
-03'00'

